PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 426/2023 - SRI

Porto Ferreira/SP, 27 de novembro de 2023.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento Legislativo nº 599/2023

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria do nobre Vereador Renato Pires da Rosa.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

SALDANHA LEIVAS COUGO

Prefeito Municipal em exercício

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

LD
A

N
H

A
 L

E
IV

A
S

 C
O

U
G

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
0D

D
-0

95
6-

7F
F

0-
27

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
0D

D
-0

95
6-

7F
F

0-
27

81

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 70DD-0956-7FF0-2781

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SALDANHA LEIVAS COUGO (CPF 224.XXX.XXX-04) em 28/11/2023 10:43:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/70DD-0956-7FF0-2781

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/70DD-0956-7FF0-2781

Porto Ferreira

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA - ARMPF

Rua Dr. Varlindo Valeriani, nº 303, Centro

Porto Ferreira– SP – CEP: 13.660-000-Telefones: (19) 3585-7225

CNPJ: 14.239.170/0001-38

E-mail: contato@arpf.com.br

Ofício 107/2023 - ARPF

Porto Ferreira, 24 de novembro de 2023.

À Sua Excelência o Senhor
Rômulo Luís de Lima Ripa
Prefeito Municipal de Porto Ferreira.

Ref.: Resposta ao Requerimento nº 599/2023.

Agência Reguladora de Serviços Públicos do Município de Porto Ferreira –
ARMPF, através de seu Superintendente, em atenção ao Requerimento supra
mencionado, de autoria do Nobre Vereador Renato Pires da Rosa, vem, informar o
que segue:

1- Os atrasos nas linhas de ônibus do transporte público, são de conhecimento

da ARPF e estes ocorreram em razão das obras de recapeamento realizadas
na Rodovia Municipal Luíz Pizetta (SP-328), que dá acesso aos bairros
Santo Afonso, Las Palmas, Porto Bello I e II e Vila Real, que atrasavam o
percurso do ônibus da Linha Norte que passa por todos esses bairros e
utiliza a mencionada estrada e em decorrência do atraso do ônibus da linha
norte, por serem integradas todas as demais linhas atrasavam. Entretanto,
as obras na estrada no perímetro dos bairros já foram executadas, não
havendo mais atrasos.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

                 FÁBIO CASTELHANO FRANCO DA SILVEIRA
          Superintendente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
Á

B
IO

 C
A

S
T

E
LH

A
N

O
 F

R
A

N
C

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
2F

A
-0

F
B

7-
0D

E
8-

6D
22

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

2F
A

-0
F

B
7-

0D
E

8-
6D

22

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A2FA-0FB7-0DE8-6D22

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO CASTELHANO FRANCO DA SILVEIRA (CPF 252.XXX.XXX-64) em 24/11/2023 16:32:02

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/A2FA-0FB7-0DE8-6D22